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J.nr. 2022 - 4025 

Den 19. april 2022 

 

Dorte Winther 

dw@danske-smaaoer.dk    

   

   

 

Kære Dorthe Winther  

 

Mange tak for din mail af 24. marts vedrørende udmøntning af kriterier for den 

kommende støtteordning under drikkevandsfonden. 

 

Der er i finansloven afsat 170 mio. kr. med henblik på at sikre rent drikkevand ved 

oprettelse af en drikkevandsfond, som skal løbe frem til 2025.  

 

Drikkevandsfonden indeholder en tilskudsordning, der er ved at blive udmøntet 

gennem en bekendtgørelse om tilskud til sløjfning af brønde og boringer og til 

beskyttelsesforanstaltninger til sikring af drikkevand. 

 

Kommuner og vandforsyninger vil herefter få mulighed for at søge tilskud til 

medfinansiering af drikkevandsbeskyttelse i vigtige indvindingsområder og 

strategisk vigtige fremtidige indvindingsområder.   

 

Som en del af drikkevandsfonden er aftaleparterne videre blevet enige om at 

afsætte midler til at identificere områder med behov for øget beskyttelse med 

henblik på at målrette indsatsen til de mest udsatte områder. Disse områder 

betegnes som strategisk vigtige drikkevandsområder og kan f.eks. være 

indvindingsområder, hvor en potentiel fremtidig forurening vil kunne medføre 

betydelige forureningsmæssige udfordringer, da det ikke umiddelbart er muligt at 

erstatte ressourcen, f.eks. via en ny kildeplads eller ved at lave en forbindelse til en 

anden vandforsyning. Dette kunne f.eks. være på mindre øer, landtanger eller ved 

andre afsides liggende forsyninger. 

 

Bekendtgørelsen forventes at komme i ekstern høring i slutningen af april 2022 og 

forventes at træde i kraft 1. juli 2022.  

 

Der vil blive åbnet for ansøgninger til tilskudsmidlerne fra 1. september 2022 til og 

med 31. oktober 2022. Der vil i de tre efterfølgende år komme nye 

ansøgningsrunder med muligheder for at få støtte.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Lea Wermelin 
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